       PROTOKÓŁ

z obrad
VI/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE

odbytej w dniu 26 stycznia 2007 roku w AULI SZKOŁY PODSTAWOWEJ Nr 1 w TRZEMESZNIE,                       

   ul. ŚNIADECKICH , 
w godzinach od 12 tej – 16.35
_________________________________________________________________

SESJI PRZEWODNICZYLI                JERZY ZAREMBA 
                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej

  MICHAŁ GWIAZDA            

  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

PROTOKOŁOWAŁA                           EWA BISIKIEWICZ
                                                                         Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej
  DANUTA PAWEŁCZAK

                                                                          Inspektor ds. obsługi 
                                                               Komisji Rady Miejskiej

                                                                           ______________________________________

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia obrad VI/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE dokonał  Przewodniczący Rady Miejskiej  JERZY ZAREMBA, który powitał:

Burmistrza Miasta i Gminy KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO,
Skarbnika gminy MARIĘ KIEŁPIŃSKĄ,

Radcę prawnego Pana WOJCIECHA MANIKOWSKIEGO,
Radnego Rady Powiatu Gnieźnieńskiego Pana TADEUSZA KOSTKĘ.

Następnie Pan JERZY ZAREMBA podziękował Dyrekcji Szkoły Podstawowej Nr 1 w Trzemesznie za udostępnienie sali do odbycia obrad. Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował ponadto, że pozostałe sesje odbywać będą się w Domu Kultury, dodał też, że jedna z sesji będzie sesją wyjazdową w sprawach rolnictwa / miejsce do ustalenia/ , a jedna poświęcona zostanie sprawom bezpieczeństwa odbędzie się na terenie Zakładu Poprawczego w Trzemesznie.

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych na ustawowy stan Rady 15 radnych, a następnie stwierdził  QUORUM, co oznacza, że Rada Miejska jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.

RADNI NIEOBECNI NIEUSPRAWIEDLIWIENI:

RAFAŁ BIAŁEK

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na SEKRETARZA OBRAD VI/ 2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE zaproponowano radną Panią ELEONORĘ MĄDRĄ.

W/w kandydatura została przyjęta jednogłośnie.

Obowiązki SEKRETARZA OBRAD VI/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ                                     w TRZEMESZNIE  pełnić będzie radna ELEONORA MĄDRA.

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA przedstawił porządek obrad VI/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE. 
Porządek, o którym mowa został przesłany radnym oraz zaproszonym gościom w materiałach sesyjnych.

Następnie Pan JERZY ZAREMBA zaproponował wprowadzenie w punkcie 10 podpunktu „a’ o brzmieniu „ rozpatrzenie skargi Państwa JAGODZIŃSKICH zam. w SZYDŁOWIE gmina Trzemeszno w sprawie naruszenia interesu prawnego w wyniku podjętej uchwały Nr LXIV/357/2006 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 26 października 2006 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Uzasadniając przedmiotowy wniosek Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, z sprawa ta ma taki sam charakter jak skarga Państwa IRENY i MICHAŁA PIETRZAKÓW i odkładanie jej załatwienia w czasie byłoby nieuzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej zawnioskował również o wykreślenie z dzisiejszego porządku obrad w punkcie 11 podpunktu „c” o brzmieniu podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych gminy Trzemeszno. Uzasadniając wniosek Pan JERZY ZAREMBA poinformował radnych, iż zarówno mecenas                                   Pan WOJCIECH MANIKOWSKI, jak prof. SZEWCZYK z Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych „ WOKISS” w POZNANIU jednoznacznie stwierdzili, ze brak statutów SOŁECTW i OSIEDLI uniemożliwia przeprowadzenie wyborów, o których mowa.

Radny BENEDYKT NITKA zapytał, czy na dzisiejszej sesji będzie obecny mecenas Pan WOJCIECH MANIKOWSKI, ponieważ radni będą mieli zapewne pytania do w/w/?

Przewodniczący obrad JERZY ZAREMBA poinformował, że mecenas przybędzie na sesję niebawem, informował bowiem już wcześniej, że dojeżdża do Trzemeszna.

Radny MACIEJ ADAMSKI zaproponował rozpatrzenie skargi Państwa JAGODZIŃSKICH w punkcie 10 , podpunkt „b”, jednak ostatecznie pod głosowanie poddano rozpatrzenie tego tematu w podpunkcie „a” zgodnie z propozycja Przewodniczącego obrad.
Za przyjęciem wniosku radni glosowali jednogłośnie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zaproponował, aby kolejny wniosek w sprawie wykreślenia z punktu 11 podpunktu „ d” o brzmieniu „ podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych gminy Trzemeszno”  rozpatrywać po przyjeździe mecenasa Pana WOJCIECHA MANIKOWSKIEGO, ponieważ chciałby w tej sprawie poznać zdanie fachowca.

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA poinformował, że ze stanowiskiem radcy prawnego się zapoznał. Mówca dodał, że z prof. SZEWCZYKIEM rozmawiała Pani BISIKIEWICZ. Uzyskano informacje, że nie można pod obrady wprowadzić projektu uchwały, o którym mowa, ponieważ brak jest Statutów Sołectw i Osiedli. Jednocześnie Przewodniczący obrad zaapelował do Burmistrza Miasta i Gminy, aby przy tej okazji opracować brakujące Statuty. Pan JERZY ZAREMBA wyraził także przekonanie, że zapewne Burmistrz posiada osoby kompetentne, które mogłyby pomóc Komisji przy opracowaniu dokumentów, o których mowa.

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że zna stanowisko mecenasa w tej sprawie i dodał, że sprawa jest poważna, bo z informacji, które posiada wynika, iż gdy skończy się kadencja dotychczasowych sołtysów nie będzie można wybrać nowych na ich miejsce. Burmistrz dodał, że jest to sprawa precedensowa na skalę polską.

Radny BENEDYKT NITKA poprosił Burmistrza o wyrażenie akcesu.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poprosił, aby Rada Miejska wysłuchała opinii radcy prawnego Pana WOJCIECHA MANIKOWSKIEGO.
Radny JERZY ZAREMBA zaproponował, aby przyjęcie wniosku o wykreślenie tego tematu z porządku obrad dzisiejszej sesji wstrzymać do czasu uzyskania wyjaśnień radcy prawnego.

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI proponował, aby punkt 11 d pozostał w porządku obrad, ponieważ w przekonaniu radnego sprawa skończy się najwyżej na dyskusji.

Za pozostawieniem punktu 11d w porządku obrad dzisiejszej sesji radni głosowali jednogłośnie.

Wobec braku innych uwag do porządku obrad zarządzone zostało glosowanie nad porządkiem obrad VI/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE.

Porządek obrad VI/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE został przyjęty jednogłośnie.

    PORZĄDEK   OBRAD:
1. Otwarcie obrad VI / 2007 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

2. Stwierdzenie QUORUM. 

3. Powołanie Sekretarza obrad VI / 2007 sesji Rady Miejskiej. 

4. Przyjęcie porządku obrad VI / 2007 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie protokołu z obrad I/2006, II/2006 i V/2006 sesji Rady Miejskiej,

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

7. Sprawozdania z działalności :

a)  Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

         b) Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej

8. Informacja o problemach wsi i osiedli.

     9.  Informacja Burmistrza Miasta i Gminy z działalności za okres 

          międzysesyjny.   
  10. Rozpatrzenie  pisma  Państwa Ireny i Michała Pietrzak                           

        zam. w Trzemesznie z dnia 29.12.2006 r. w sprawie wezwania do 

        usunięcia naruszenia interesu prawnego w wyniku podjętej uchwały     

        Nr  LXIV / 357 / 2006  Rady  Miejskiej  w  Trzemesznie  z  dnia                                  

        26  października   2006   roku  w   sprawie   miejscowego   planu  

       zagospodarowania przestrzennego miasta Trzemeszna

11. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Trzemesznie Nr LXIII/353/2006                   z dnia 24 października 2006 roku o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu eksploatacji kruszywa we wsi Miaty, gmina Trzemeszno 

    - opinia Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego Rady 
       Miejskiej,
    - dyskusja, 

    - podjęcie uchwały.
b) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej we wsi Miaty gm. Trzemeszno
  - opinia Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego Rady

    Miejskiej,

  - dyskusja, 

  - podjęcie uchwały.

c) ustalenia stawki żywieniowej w przedszkolach i ustalenia odpłatności za świadczenia realizowane przez przedszkola prowadzone przez gminę Trzemeszno

 - opinia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady

    Miejskiej

 - opinia Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej 
 - dyskusja, 

 - podjęcie uchwały. 
d) zarządzenia   wyborów   do   organów   jednostek   pomocniczych 

   gminy Trzemeszno 
 - dyskusja, 

 - podjęcie uchwały. 
12. Przyjęcie planów pracy Komisji Rady Miejskiej na 2007 rok: 

   a) Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 

       - dyskusja, 

       - przyjęcie planu pracy.   

   b) Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego 

       - dyskusja, 

       - przyjęcie planu pracy.   

   c) Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  

       - dyskusja, 

       - przyjęcie planu pracy.   

   d) Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego  

       - dyskusja, 

       - przyjęcie planu pracy.

   e) Komisji Rolnej 

       - dyskusja, 

       - przyjęcie planu pracy. 

    f) Komisji Rewizyjnej 

       - dyskusja, 

       - przyjęcie planu pracy.   

13. Odpowiedzi na interpelacje.
14. Wolne głosy i wnioski radnych. 
15. Zamknięcie obrad VI/2007 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.  
DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA poinformował, że zapoznał się z treścią protokołu z obrad I/2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE i nie wnosi żadnych uwag do tego dokumentu.

Radni Rady Miejskiej nie wnieśli uwag.

Wobec braku uwag zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem protokołu z obrad I/2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE radni głosowali jednogłośnie.

Protokół został przyjęty.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że zapoznał się z treścią protokołu z obrad II/ 2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE                           i nie wnosi uwag do tego dokumentu.

Wobec braku uwag do protokołu ze strony Wiceprzewodniczącego oraz radnych zarządzone zostało głosowanie.

Protokół z obrad II/2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE został przyjęty jednogłośnie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował ponadto, że zapoznał się także z treścią protokołu z obrad V/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ                              W TRZEMESZNIE i dodał, że także i do tego dokumentu nie wnosi uwag. Uwag do protokołu nie wnieśli również radni.

Wobec braku uwag zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem protokołu z obrad V/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ                                         W TRZEMESZNIE radni głosowali jednogłośnie.

Protokół został przyjęty. 

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA poprosił radnych o składanie INTERPELACJI, WNIOSKÓW i ZAPYTAŃ.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA w imieniu młodzieży Zespołu Szkół w Trzemżalu zawnioskował do Burmistrza o rozpatrzenie możliwości ustawienia na terenie sołectwa Trzemżal pojemników na odpady plastikowe. Radny dodał, że pojemniki na szkło na terenie wsi są. Pan MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że w pozostałych wsiach zapewne istnieją te same potrzeby i dodał, że nie zawęża swego wniosku tylko do sołectwa Trzemżal.

W dalszej części swego wystąpienia Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan MICHAŁ GWIAZDA poprosił o zmianę harmonogramu kursów autobusu szkolnego. Uzasadniając swój wniosek radny poinformował, że w godzinach popołudniowych autobus jedzie z kilkoma uczniami na trasie POPIELEWO – ZIELEŃ, a około 30 – 40 uczniów Zespołu Szkół w Trzemżalu musi oczekiwać około godziny na autobus. W tym czasie Dyrekcja Zespołu Szkół w Trzemżalu musi tej grupie uczniów zapewnić opiekę, z czym wiążą się kłopoty. 

Następnie radny MICHAŁ GWIAZDA wnioskował o namalowanie poziomych linii na jezdni dla taksówek, ponieważ w chwili obecnej osoby prywatne parkujące swoje pojazdy zagradzają miejsce postoju, o którym mowa. 

W swoim wystąpieniu Wiceprzewodniczący obrad zgłosił także wniosek o zaprenumerowanie czasopisma „ WSPÓLNOTA” dla potrzeb Rady Miejskiej. Radny dodał, że jest jeden egzemplarz tej gazety w Urzędzie Miasta i Gminy, ale jest raczej trudno dostępny dla radnych i biura Rady.

Radna MARIA DZIEL zwracając się do Burmistrza zapytała jakie środki zostały przeznaczone na utrzymanie zieleni miejskiej i kto będzie się zajmować realizacją tego zadania? Radna zapytała następnie, czy mieszkańcy mogliby się zająć ukwieceniem miasta.

W dalszej części swego wystąpienia radna poinformowała, że w miejscowości WYDARTOWO istnieje nielegalne wysypisko śmieci przy drodze krajowej. Radna apelowała do Burmistrza aby podjąć kroki w celu jego likwidacji. Radna pytała także do kogo należy działka, na której jest wysypisko i czy działka ta jest przeznaczona do sprzedaży?

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI wnioskował, aby pojemniki na odpady zostały rozmieszczone na terenie całej gminy, bowiem przez ich brak maleje pojemność wysypiska. Radny dodał, że w mniejszych wsiach stoją pojemniki, bo ktoś o tym pomyślał i zapytał dlaczego to nie ma funkcjonować u nas ?

Zwracając się do Burmistrza Miasta i Gminy radny JERZY CHEŁMIŃSKI nawiązał do rozmów prowadzonych z Firmą PAROC, podczas których wiele mówiono o zamierzeniach. Sprawie nadano charakter pilnej, stwierdził radny, a mimo upływu dwóch tygodni nic się w tej sprawie nie mówi. 

Radny BENEDYKT NITKA nawiązując do wypowiedzi radnego JERZEGO CHEŁMIŃSKIEGO zapytał, czy została podpisana notatka ze spotkania z przedstawicielami Firmy PAROC ? Radny dodał, że nie mówi o notatce z przebiegu spotkania ale o podpisaniu porozumienia. 

Następnie radny BENEDYKT NITKA zapytał Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO, czy był informowany o zamierzeniach dotyczących działalności Firmy GEOTRADE  na terenie miasta i gminy Trzemeszno? Radny dodał, że rozmowy na ten temat mogły się odbywać na przełomie lipca i sierpnia 2006 roku. Mówca stwierdził, że radni są ponownie  zaskakiwani, a ponadto pojawia się niezadowolenie społeczne. Zdaniem radnego można zezwalać na działalność gospodarczą, ale w miejscach konsultowanych. Mówca powiedział do Burmistrza:” mógł Pan o tych działaniach nie wiedzieć. Burmistrz prowadził niebezpieczną grę / mowa o poprzednim Burmistrzu MARKU GOTOWALE/., Wojewoda wyraził zgodę na tę działalność.”

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA poinformował, że materiały dotyczące  Firmy GEOTRADE trafiły na sesję, ponieważ mają być wykorzystane na posiedzeniu Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego.

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, Że udzieli odpowiedzi na pytanie radnego BENEDYKTA NITKI.

Radny MACIEJ ADAMSKI wnioskował o uporządkowanie ruchu pojazdów wokół Szkoły Podstawowej Nr 1 w Trzemesznie. Radny dodał, że Burmistrz poczynił takie obietnice. Czy zostały w tym kierunku podjęte działania ? Jeżeli tak, to jak sprawa wygląda, pytał radny ?

Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI pytał, czy została podpisana umowa z ENEĄ na modernizację oświetlenia ulicznego ? Następnie radny zapytał, czy będą wykonywane dowieszenia lamp na terenie wsi ?

Radny WIESŁAW POKORSKI  złożył interpelację w sprawie przekwalifikowania gruntów.

Interpelacja została złożona na piśmie i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poprosił radnego SZAFRAŃSKIEGO o powtórzenie wniosku.
Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI zapytał, czy będzie rozpoczęta inwestycja w zakresie modernizacji oświetlenia ulicznego i czy będą wykonywane dowieszenia w poszczególnych sołectwach ?

DO PKT 7 a PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA złożył sprawozdanie                            z działalności za okres międzysesyjny . W okresie sprawozdawczym Pan MICHAŁ GWIAZDA zastępował Przewodniczącego Rady Miejskiej przebywającego na zwolnieniu lekarskim.

Pan MICHAŁ GWIAZDA poinformował następnie, że w dniu 3 stycznia 2007 roku uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami Firmy PAROC. W dniu 5 stycznia odbyło się kolejne spotkanie przedstawicieli Firmy PAROC z władzami gminy Trzemeszno, w tym                   z udziałem Burmistrza i Pana JATCZAKA. Spotkanie dotyczyło wniosku o wycinkę drzew pod tereny inwestycyjne.

W dniu 11 stycznia Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej uczestniczył w spotkaniu członków Stowarzyszenia „ SĄSIEDZI”. Pan MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że nastąpiły zmiany we władzach Stowarzyszenia, m. in. MARKA GOTOWAŁĘ zastąpił EWARYST MATCZAK Burmistrz STRZELNA. Pan MICHAŁ GWIAZDA dodał, że niektórzy członkowie Stowarzyszenia uważają, iż efekty Stowarzyszenia nie są zadowalające. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej poinformował ponadto, że w okresie sprawozdawczym zajmował się załatwianiem spraw bieżących związanych z funkcjonowaniem  Rady Miejskiej. 

DO PKT . 7b PORZĄDKU OBRAD:

Radny WIESŁAW POKORSKI Przewodniczący Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego Rady Miejskiej poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie              w dniu 17 stycznia 2007 roku. Komisja zajmowała się zaopiniowaniem materiałów sesyjnych. Ponadto Komisja zajmowała się Programem Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami.   W posiedzeniu uczestniczyli pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Pani JADWIGA DULĘBA oraz pan ANDRZEJ KACZYŃSKI. Ustalono, że Program zostanie zaktualizowany                     i przedłożony Radzie Miejskiej na następnej sesji. Komisja prosiła także o opracowanie Regulaminu utrzymania porządku i czystości w gminie, aby móc skutecznie egzekwować ten obowiązek. 

Ponadto radny WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Komisja wystąpiła                             do Burmistrza z wnioskiem o przedłożenie materiałów na temat działalności Firmy GEOTRADE, aby członkowie Komisji mogli zapoznać się z tym tematem.

Radny WIESŁAW POKORSKI dodał, że pozostałe sprawy przedstawi w trakcie dzisiejszych obrad.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej TERESA MAĆKOWIAK  poinformowała, że Komisja spotykała się w miesiącu styczniu dwa razy.                  W dniu 10 stycznia opracowano plan pracy Komisji na 2007 rok. Komisja zapoznała się także              w tym dniu z działalnością świetlicy socjoterapeutycznej. W spotkaniu z komisją brały udział: Pani AGNIESZKA BILEWSKA Kierownik świetlicy socjoterapeutycznej oraz wychowawca klas specjalnych Pani PACZKOWSKA. Pani TERESA MAĆKOWIAK poinformowała następnie, że w pomieszczeniach świetlicy i Klubu Abstynenckiego uczy się 22 dzieci z klas specjalnych, które rozpoczęły tam naukę od 1 września 2006 roku. Komisja stwierdziła, że dzieci, o których mowa nie mają zapewnionych odpowiednich warunków nauczania. Komisja wystosowała w przedmiotowej sprawie wniosek do Burmistrza                     o zapewnienie uczniom odpowiednich pomieszczeń do nauki. 

W dalszej części swego wystąpienia radna TERESA MAĆKOWIAK poinformowała, że do świetlicy uczęszcza coraz większa liczba dzieci /około 40/, świetlica jest czynna od poniedziałku do piątku, a dzieci chciałyby uczestniczyć w zajęciach także w soboty                          i niedziele.

Komisja wystosowała do Burmistrza wniosek o zatrudnienie stażystów do pomocy                         w świetlicy, ponieważ świetlica zatrudnia niewiele osób.

Przewodnicząca Komisji TERESA MAĆKOWIAK poinformowała następnie, że w trakcie posiedzenia zapoznano się także z pismem Przewodniczącej Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Trzemesznie Pani ALEKSANDRY BARANOWSKIEJ  w sprawie przystąpienia do rozmów w sprawie opracowania nowego Regulaminu wynagradzania nauczycieli. Komisja pismo Pani BARANOWSKIEJ przekazała Burmistrzowi Miasta                   i Gminy. 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej odbyła także posiedzenie                   w dniu 25 stycznia 2007 roku. Podczas spotkania zajmowano się działalnością Domu Kultury i kalendarzem imprez kulturalno – oświatowych. Radna dodała, że taki kalendarz tworzony jest w gminie po raz pierwszy .

Komisja skierowała także wniosek do Burmistrza o rozdzielenie instalacji wodno- kanalizacyjnej i centralnego ogrzewania w mieszkaniach nauczycielskich w ZIELENIU.

Wniosek Komisji  stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

W trakcie posiedzenia Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki żywieniowej w przedszkolach i ustalenia odpłatności za świadczenia realizowane przez przedszkola prowadzone przez gminę Trzemeszno.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska radna MARIA DZIEL poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 10 stycznia 2007 roku. Na spotkanie zaproszono przedstawicieli Firmy AGROIMPULS. Radna poinformowała, że na posiedzenie nie przybył właściciel Firmy Pan WITOLD KOLIŃSKI/ kontakt z w/w jest utrudniony, ponieważ zmienił adres i numer telefonu/. Pani MARIA DZIEL poinformowała następnie, że działalność firmy AGROIMPULS była oceniana w gronie Komisji. Zdaniem radnej działalność firmy, o której mowa jest nadal nie znana, a firma jest niewiarygodna. Przewodnicząca Komisji dodała, że wypracowano w przedmiotowej sprawie trzy wnioski, które skierowano do Burmistrza.
Wnioski, o których mowa stanowią załączniki od nr 6 – 8 do niniejszego protokołu. Wnioski zostały odczytane w trakcie obrad. 

Pani MARIA DZIEL poinformowała ponadto, że w posiedzeniu Komisji uczestniczył także mieszkaniec Trzemeszna Pan MICHAŁ PIETRZAK, z którym radny JERZY CHEŁMIŃSKI spotkał się podczas dyżuru radnych. 

Komisja wypracowała wniosek o wskazanie rodzaju etapu działań w sprawie rowu przebiegającego przez posesję Państwa PIETRZAKÓW.
Wniosek, o którym mowa stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Radna MARIA DZIEL poinformowała także, że w dniu dzisiejszym została zaproszona przez radnych powiatowych, o godzinie 10 3o na spotkanie Firmy GEOTRADE. Radna poprosiła, aby w przedmiotowej sprawie zabrał głos radny powiatowy TADEUSZ KOSTKA. Pani DZIEL poinformowała, że na spotkaniu byli obecni: Panowie ANDRZEJ KACZYŃSKI, HIERONIM STOPCZYŃSKI, TADEUSZ KOSTKA i BURMISTRZ.

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA zapytał, czy Pan TADEUSZ KOSTKA chciałby zabrać glos w przedmiotowej sprawie ?

Radny BENEDYKT NITKA zwracając się do Pana TADEUSZA KOSTKI zapytał, czy w/w był zorientowany o przebiegu tej inwestycji? Czy powiat był o tej sprawie powiadomiony, pytał radny ?  Czy było to przedmiotem sesji ?

Radny Rady Powiatu Gnieźnieńskiego TADEUSZ KOSTKA stwierdził, że                                 o zamierzeniach Firmy GEOTRADE dowiedział się z prasy tak samo jak radni. Dalej radny powiedział” Działania szły poza powiatem. Powiat nie miał w tej materii nic wspólnego. Chciałbym też prosić Pana POKORSKIEGO o kserokopię interpelacji składanej w dniu dzisiejszym. Też z niepokojem to odbieram. Zapoznałem się z materiałami i decyzjami. Wnioski, które się zrodziły: Pierwsze rozliczenie Firmy AGROIMPULS z gospodarki odpadami. 30 stycznia br. ma być kontrola. Budzi niepokój, że tam mają być uzdatniane odpady niebezpieczne, ropopochodne, zawierające metale ciężkie. Klauzulą powinien być fakt wystąpienia  Burmistrza o wstrzymanie realizacji tej decyzji do czasu zapoznania się szczegółowo z technologią, listą referencyjną, bo oni od 1991 roku działają na rynku. Przedstawiona technologia budzi szereg wątpliwości. Płaszczyzna inwestycji to 1400 m 2, odpowiednio uszczelniona i przystosowana, ze zbiornikiem na magazynowanie odcieków. Jest zakaz magazynowania odpadów. Nie wiadomo jak ma wyglądać cała technologia?                   Czy odpady będą przywożone, czy magazynowane ?  Ma być biowitalizacja, tzn. czy będą tam wyhodowywane jakieś mikroorganizmy ? Warto by się zapoznać tam gdzie działa firma. Ma powstać nowy produkt EKODER II, tj. mieszanka  z węgla brunatnego, wełny mineralnej i innych substancji. Co ma neutralizować?  Metale ciężkie znajdujące się w glebie ? Skąd będą pochodziły, pytał radny ?

Radny BENEDYKT NITKA – wiadomo.

Pan TADEUSZ KOSTKA – z huty miedzi, bo przy wydobyciu miedzi występują metale ciężkie. Inne zanieczyszczenia, to zanieczyszczenia ropopochodne, np. przy czyszczeniu zbiorników paliwowych. Jest podstawa aby wstrzymać decyzję, albo wystąpić o odtworzenie decyzji, bo były nowe wybory samorządowe. Z działalnością Firmy GEOTRADE należałoby się zapoznać, jak też ze stosowaniem preparatu EKODER. Sądzę, że są to prace na zasadzie eksperymentu. Prace prowadzone są przez katedrę Politechniki Warszawskiej. W tym temacie gospodarka powinna być bliska współpracy z samorządem i radnymi powiatu. 

Radny JERZY ZAREMBA podziękował Panu Tadeuszowi KOSTCE za wypowiedź                    i dodał, że sprawa jest ważna. Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował odbycie w tym temacie połączonego posiedzenia Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego oraz Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska. Zdaniem Pana JERZEGO ZAREMBY radni powinni się zainteresować szczegółami tej sprawy, ponieważ na razie opierają się na przypuszczeniach. Należałoby się także zapoznać z działalnością firmy, która już w kraju działa.

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że powstaje nowa firma ,a do tej pory nie rozliczono działalności poprzedniej firmy tj. Firmy AGROIMPULS. Radny stwierdził dalej, że były tam hałdy wełny  i tym należałoby się zająć  przed podjęciem nowej działalności. Dalej radny powiedział:” Wszystko przyjmujemy, ale róbmy to z umiarem. W PASIECE wywozi się odpady betonowe. Trzemeszno to nie śmietnisko. Ja tu mieszkam i nie chciałbym z tego powodu cierpieć.” Następnie radny zaapelował do Burmistrza o zainteresowanie się tą sprawą.

Radna MARIA DZIEL stwierdziła, że radny TADEUSZ KOSTKA mówił aby iść                      w kierunku. Wstrzymania decyzji. Radna proponowała, aby Burmistrz wystosował pismo do właścicieli firmy  o przedstawienie sposobu działania. Zdaniem radnej należy ustalić jaka to firma, jakie ma zamierzenia ? 

Następnie radna MARIA DZIEL  poinformowała, że jeżeli Komisji nie uda się spotkać                   z właścicielami Firmy AGROIMPULS, to jedynie można wystąpić do Starostwa Powiatowego w Gnieźnie, ponieważ radny NITKA nalega o podjęcie działań w tej sprawie. 

Radny BENEDYKT NITKA stwierdzić, że nie można wysyłać ponagleń do instytucji, która wyraziła zgodę na działalność firmy. Szanujmy tę gminę, powiedział radny. 

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA wyraził opinie, że w tak licznym gronie radni nie dojdą do consensusu. 

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Pan TADEUSZ WACHACZ Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 w Trzemesznie nawiązując do wypowiedzi radnego MACIEJA ADAMSKIEGO  ponowił wniosek o zamontowanie sygnalizacji świetlnej na przejściu łączącym ulicę TORUŃSKĄ z ul. KOPERNIKA. Mówca przypomniał, że postulowali to mieszkańcy bloków, których dzieci uczęszczają do Szkoły Podstawowej Nr 1 . Pan WACHACZ dodał, że jesienią miał w tym miejscu wypadek, podczas którego potrącono mieszkankę Trzemeszna. Gdyby była sygnalizacja nie byłoby cierpienia stwierdził mówca. Następnie Przewodniczący zarządu osiedla ponowił wniosek o wykonanie chodnika przy ul. ŚNIADECKICH. 

Pan TADEUSZ WACHACZ poinformował, że obecnie dzieci docierają do szkoły poruszając się miedzy samochodami, co może doprowadzić do wypadku, stwierdził ponadto, że przy niektórych ulicach jest tylko kilka domów, a są położone piękne chodniki. Jak będzie chodnik, to dzieci będą po nim chodziły, tak jak jest w cywilizowanym świecie. Co mam mieszkańcom bloków odpowiadać, pytał mówca i dodał, że bloki były i będą, szkoła też i nic się nie zmieni.”
Sołtys sołectwa NIEWOLNO MAREK MISCH poinformował, że wspólnie z Panią IRENĄ RADKE został zaproszony przez mieszkańców do HUTY TRZEMESZEŃSKIEJ. Spotkanie odbyło się w dniu 11 stycznia br. Sołtys dodał, że wieś, o której mowa leży 5 km od NIEWOLNA. Pan MAREK MISCH stwierdził, że kilka razy występował o budowę drogi oraz o wykonanie oświetlenia. Sołtys poinformował, że mieszkańcy wyrazili swoje zbulwersowanie, ponieważ ostatnie prace dotyczące modernizacji drogi miały miejsce                     w latach 90 – tych, kiedy to wykonano korytowanie drogi, nawieziono też na drogę żwir                    i kamień.

Pan MAREK MISCH poinformował następnie, ze do wsi HUTA TRZEMESZEŃSKA nie dojeżdża autobus. Zdaniem sołtysa mieszkańcy wsi są bardzo pokrzywdzeni, prosili aby wniosek ponowić. W imieniu mieszkańców Huty sołtys zawnioskował o położenie dywanika. Kończąc swoje wystąpienie sołtys poinformował, że w przedmiotowej sprawie został złożony wniosek do Burmistrza i Rady Miejskiej.

Następnie Pan MAREK MISCH poruszył problem funkcjonowania świetlicy wiejskiej .Pan MAREK MISCH poinformował, że mimo podpisanego porozumienia przez Radę Sołecką, Radę Miejską oraz Panią GIEMZĘ mieszkańcom wsi nadal nie została udostępniona świetlica wiejska, a porozumienie nie jest realizowane, ponieważ mieszkańcy mieli otrzymać dużą salę, co się nie stało. Pan MAREK MISCH dodał, że Burmistrz NOWACZYK ponaglił Panią GIEMZĘ do opuszczenia pomieszczeń gospodarczych celem wyegzekwowania porozumienia. Dlaczego ciągle my musimy ustępować, pytał sołtys? Chciałbym, aby porozumienie było rygorystycznie przestrzegane.

Pan JÓZEF KOSTKA Przewodniczący Rady Sołeckiej sołectwa DUSZNO wnioskował               o pogłębienie  i oczyszczenie stawu przeciw – pożarowego. Pan KOSTKA poinformował,      że staw, o którym mowa jest pełen wody. Przepust jest zarośnięty korzeniami drzew, a woda przepływa przez drogę, w której robi się wyrwa. Mieszkańcy wiedzą o istniejącym zagrożeniu, ale inne osoby nie, co może doprowadzić do uszkodzenia pojazdu, czy wypadku. 
Pan JÓZEF KOSTKA dodał, że mieszkańcy nie są w stanie dokonać naprawy przepustu we własnym zakresie.

Pan JACEK MACIŃSKI sołtys sołectwa OSTROWITE poinformował, że w wyniku huraganu, jaki przeszedł niedawno nad gminą Trzemeszno wieś JERZYKOWO pozbawiona jest energii elektrycznej. Sołtys poinformował następnie, że prowadzona jest modernizacja linii , część linii przebiega w ziemi, a następnie stwierdził, że należałoby rozpocząć prace polegające na modernizacji oświetlenia zgodnie z ofertą Firmy ENEA.

Pan  JACEK MACIŃSKI zawnioskował także o naprawę drogi gminnej MIŁAWA- JERZYKOWO, co pozwoliłoby na kursowanie autobusu. Sołtys stwierdził dalej, że od roku nic w tej sprawie się nie robi. Pan MACIŃSKI zaproponował, aby na drogę wywieźć szlakę            i wyrównać.

Sołtys sołectwa KAMIENIEC Pan TOMASZ SZAFRAŃSKI  poinformował, że w dniu             4 lutego 2007 roku odbędą się wybory do Rad Powiatowych Wielkopolskiej Izby Rolniczej                   i prosił o podanie tej informacji do publicznej wiadomości przez sołtysów. Pan TOMASZ SZAFRAŃSKI poinformował jednocześnie, że kandydatami do tej funkcji są:

Pan ZBIGNIEW STANISŁAW BARTZ z KRUCHOWA

Pan STANISŁAW PALUCH z TRZEMŻALA

Pan SŁAWOMIR SUCHTA z ŁAWEK.
W dalszej części swego wystąpienia Pan TOMASZ SZAFRAŃSKI poinformował, że mieszkańcy PŁACZKOWA ponowili wniosek o budowę kanalizacji sanitarnej.

Wniosek, o którym mowa z dnia 15 grudnia 2006 roku stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Pan SZAFRAŃSKI poinformował następnie, że 6 osobowa rodzina musi płacić za wywóz ścieków około 200 zł miesięcznie. Mieszkańcy pobudowali szambo, z którego nieczystości wywożone są do Trzemeszna, co podraża koszty. Mówca stwierdził dalej, że                w Płaczkowie działa jedna oczyszczalnia, ale nie spełnia wymogów i dodał, że Agencja Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa zamierza rozbudować tę oczyszczalnię, jednak nie rozwiąże to problemu. Radny SZAFRAŃSKI stwierdził ponadto, że wieś PŁACZKOWO, to wieś po byłych PGR-ach, gdzie ludzie żyją biednie, a emeryci utrzymują się z obierania cebuli.

Radny Rady Powiatu Gnieźnieńskiego TADEUSZ KOSTKA stwierdził, że jeszcze nie tak dawno te ścieki całym strumieniem płynęły do jeziora i poinformował, że na wniosek byłego radnego Pan HENRYKA BUCHOLCA część starej oczyszczalni została zaadaptowana na szambo. Radny stwierdził następnie, że istnieją dwie alternatywy:

A/ budowa oczyszczalni ścieków. Ten obowiązek ciąży na Agencji Nieruchomości Rolnych, bo ona jest gospodarzem całej instalacji.

B/ budowa kolektora.

Radny TADEUSZ KOSTKA zawnioskował, aby Burmistrz kontynuował nadal rozmowy               z Agencją, aby przystąpić do budowy kolektora, ponieważ istnieje możliwość partycypowania w kosztach budowy przez Agencję, a problem gospodarki ściekowej byłby rozwiązany                      w skali makro. Na takie działania oczekują mieszkańcy wsi PŁACZKOWO, aby do tego tematu przystąpić.

Pan JACEK MACIŃSKI sołtys sołectwa OSTROWITE stwierdził, że jak                                 w PŁACZKOWIE pobudowano bloki, pobudowano także oczyszczalnię ścieków, na końcu której znajdował się zbiornik, gdzie jak powiedział dalej mówca grawitacyjną metodą, wody odprowadzano na oczyszczalnie koksową, co powodowało, że w efekcie odprowadzano wody czyste. W późniejszym terminie wybrano koks z oczyszczalni, a wrzucono dachówkę, szamba nikt też nie oczyszczał.

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA stwierdził, że wnioski dotyczące modernizacji dróg słyszy już od 5 lat. Zdaniem radnego, jak nie będzie opracowanego planu remontów dróg, to nigdy nie dojdzie w tym zakresie do konkretnych działań. Pan JERZY ZAREMBA dodał, że w dniu wczorajszym, podczas pełnienia dyżuru w Biurze Rady Miejskiej też przyjmował w tych sprawach wnioski. Radny wyraził opinię, że należy rozpoznać najważniejsze sprawy i je realizować, a w przeciwnym razie można będzie przegadać 4 następne lata i Rada będzie tylko tracić czas, ponieważ nie znamy ważności zadań. Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Burmistrza o rozpoznanie tematu i dodał, że w dniu wczorajszym przeprowadził rozmowę z Panem ANDRZEJEM KAMYSZKIEM inspektorem ds. dróg, który twierdzi, że posiada plan remontów dróg. Pan JERZY ZAREMBA zastanawiał się , czy nie byłoby korzystnym rozwiązaniem doposażyć Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne w sprzęt, aby mogło we własnym zakresie wykonywać prace remontowe. Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał,                              ze kilkakrotnie się spotykano i oceniano, że Trzemeszeńskie  Przedsiębiorstwo Komunalne posiada nieodpowiedni sprzęt. Gdy będzie awaria, powiedział radny, to nie będzie czym ją usunąć.

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że zgłaszane                 na sesji problemy zostały zanotowane i zapewnił, że będzie na nie odpowiedź. Burmistrz poinformował, że obecnie pracuje nad projektem budżetu na 2007 rok wspólnie z Panią Skarbnik i Kierownikami Działów. Mówimy podobnym głosem, stwierdził dalej Burmistrz i dodał, że także optuje za opracowaniem planu działania.  Jako hierarchię, widzę np. drogę w WYMYSŁOWIE. Dalej Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI powiedział:” Było przekłamanie, bo wyraźnie powiedziałem, że tej drogi w pierwszym projekcie budżetu nie było , co dziś wyjaśniam, bo tego z budżetu nie wyciąłem. Wśród priorytetów jest Płaczkowo, Rudki i Lubiń – inwestycje kanalizacyjne.  Priorytetem są też chodniki. Głos Pana WACHACZA będzie brany pod uwagę. Priorytetową sprawą jest chodnik na ulicy MICKIEWICZA koło kina. Ja się do tego ustosunkuję.”
DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI przedstawił sprawozdanie                   z działalności za okres międzysesyjny.

Sprawozdanie, o którym mowa stanowi załącznik do materiałów sesyjnych.

Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI w uzupełnieniu do przedstawionego sprawozdania poinformował, że część radnych proponuje wycofanie udziału Gminy Trzemeszno                            w  Gnieźnieńskiej Agencji Rozwoju Gospodarczego. Zdaniem Burmistrza jest to sprawa pod rozwagę. Burmistrz dodał, że w dniu dzisiejszym Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK uczestniczy w Walnym zebraniu GARG-u.

Burmistrz MIASTA i GMINY KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poprosił o zarządzenie 10 minutowej przerwy w obradach.

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA przychylił się do wniosku Burmistrza.

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA poprosił o stanowisko w sprawie skargi Państwa IRENY i MICHAŁA PIETRZAK, zam. w Trzemesznie w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego w wyniku podjętej uchwały Nr LXIV/357/2006 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzemeszna.

Wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzielał Pan JÓZEF TARNOWSKI Inspektor ds. budownictwa, który powiedział” Po zgromadzeniu dokumentacji temat ten jest przedmiotem analizy służb Wojewody. W dniu 22 stycznia br. do tut. Urzędu wpłynęło pismo Urzędu Wojewódzkiego, w którym po wstępnym przejrzeniu dokumentacji zażądano uzupełnienia dokumentów. Te dokumenty uzupełnimy i w poniedziałek do Urzędu Wojewódzkiego będą dostarczone. Ostateczna ocena nastąpi po dostarczeniu dokumentów. Można przewidywać, że służby Wojewody, nie przewidują dalszej procedury i są duże szanse, że w lutym plan będzie przedłożony do publikacji i w marcu mógłby wejść w życie i może następować realizacja inwestycji. Jest to procedura normalna, która przysługuje osobom, które są niezadowolone. Myślę, że Rada zechce być konsekwentna i podtrzymie ustalenia podjęte w dniu 26 listopada 2006 roku. Uważam, że uchwała zostanie podtrzymana i skargi zostaną oddalone, wtedy te osoby w terminie 1 roku będą mogły złożyć skargę do Naczelnego Sadu Administracyjnego, ale nie będzie to pociągało samego wejścia w życie uchwały, bo plan zostanie przekazany do realizacji. Wojewoda i Sąd Administracyjny nie wnika, co do istoty rozstrzygnięcia np. czy droga ma być tu, czy nie, ale wnika odnośnie procedury formalno- prawnej , trybu opracowania.”

Radny BENEDYKT NITKA zapytał, czy przedmiotem skargi jest problem zapisów, czy jest to skarga na urzędników, na nie zachowanie procedury ? osoby skarżące nie miały możliwości zainterweniowania.

Pan JÓZEF TARNOWSKI  poinformował, że treść skargi radni otrzymali w materiałach sesyjnych.

Przewodniczący obrad  JERZY ZAREMBA poprosił aby w przedmiotowej sprawie swoje stanowisko wyraził mecenas Pan WOJCIECH MANIKOWSKI.
Pan WOJCIECH MANIKOWSKI tytułem wyjaśnienia powiedział:” Z punktu 10 porządku obrad i pisma wnioskuję, że skarżącym chodzi o wezwanie do usunięcia naruszenia ich interesu prawnego w wyniku podjętej uchwały, co warunkuje wystąpieniem do Sądu Administracyjnego. Każdy akt podlega zaskarżeniu. Art. 101 ustawy o samorządzie gminnym stwarza taką możliwość, jednakże w przypadku skargi, o której mowa wymagane jest wezwanie do usunięcia naruszenia i Rada ma się w tej kwestii ustosunkować, tj. czy uchwała narusza interes Państwa PIETRZAK- tak lub nie. To dopiero będzie uprawniało Państwo PIETRZAK do wniesienia skargi do Sądu Administracyjnego.”

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA zapytał, jakie w tej sprawie radca prawny widzi rozwiązanie sprawy?

Pan JÓZEF TARNOWSKI poinformował, że jak Rada Miejska uzna argumenty Państwa PIETRZAK to cała procedura wraca i plan będzie uchwalony w terminie dalszym. To zależy od tego, czy Rada uzna, że chce coś zmienić?
Pani ELEONORA MĄDRA zapytała, czy Pan PIETRZAK mógł się z tym planem zapoznać? 

Radny BENEDYKT NITKA pytał, czy zachowano procedurę?

Pan JÓZEF TARNOWSKI poinformował, że Pan PIETRZAK osobiście uczestniczył                w posiedzeniach Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego Rady Miejskiej. Myślę powiedział Pan TARNOWSKI, że Panu PIETRZAKOWI nie przyjdzie nawet na myśl, że nie znał tego planu. Dalej Pan JÓZEF TARNOWSKI poinformował, że są pisma składane odnośnie ustaleń zawartych w tym planie. Osoba, która by planu nie znała nie może składać zastrzeżeń, wyjaśnił mówca.

Pan MICHAŁ PIETRZAK – „ Na początku ogłoszenia planu chodziłem do Pana TARNOWSKIEGO. Nie dopuszczał mnie do mapy, odganiał  od mapy. Ja napisałem skargę na Pana TARNOWSKIEGO do Przewodniczącego Rady Miejskiej.  Nie byłem zapoznany z planem.” 

Pani ELEONORA MĄDRA – czy skarga mogłaby być rozpatrzona równorzędnie ?

Mecenas Pan WOJCIECH MANIKOWSKI to skarga na uchwałę, czyli akt Rady Miejskiej.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ  stwierdził, że w procedowaniu nad uchwalaniem planu zagospodarowania przestrzennego popełniono parę błędów. Pan PIETRZAK niewątpliwie ma rację, ponieważ w procedurze opracowywania planu strategiczne cele państwowe są traktowane w sposób priorytetowy. Ten teren nie jest strategiczny, bo jest to teren zieleni. Zdaniem radnego naruszenie pewnych spraw jest wbrew prawu, bo teren ten stanowi własność Państwa PIETRZAK. To zdaniem radnego ich plany powinny być uwzględnione w planie, bo tylko w Strategii nie uwzględnia się roszczeń mieszkańców.                                  
Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził następnie, że także w przypadku drugiej skargi nie jest za późno, aby przedstawiciele gminy podjęli negocjacje. Pan JAGODZIŃSKI twierdzi, że nie godzi się na trzy drogi , bo uzyska mniejszy dochód ze sprzedaży gruntu, co jest nieprawdą. Chodzi o to, aby Państwo PIETRZAK i Pan JAGODZIŃSKI  wiedzieli,                      w jaki sposób ta sprawa będzie załatwiona. Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził następnie, że uznaje tę skargę za zasadną.

Radny BENEDYKT NITKA podzielił stanowisko KRZYSZTOFA SZAPOWAŁA                      i powiedział:” własność prywatna jest władnością święta. Należy podjąć rozmowy                              z obydwoma skarżącymi, bo został popełniony błąd i ma takie, a nie inne konsekwencje.”

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI wyraził opinię, że tych dwóch skarg nie można jednakowo traktować. Zdaniem Burmistrza w drugim przypadku powinna być udzielona odpowiedź na skargę w terminie 30 dni. Pan DEREZIŃSKI poinformował następnie, że za pokrzywdzonych w wyniku uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego uważają się także Państwo KLUKASOWIE. Burmistrz stwierdził dalej,                że negocjować można, jednak Rada Miejska zdaniem w/w powinna się ustosunkować do tych skarg.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zaproponował, aby Panu JAGODZIŃSKIEMU wypłacić stosowny ekwiwalent.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ  stwierdził, że Pan MICHAŁ PIETRZAK ma rację, natomiast likwidacja ulicy nie narusza zdaniem radnego interesu prawnego właścicieli gruntów.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI pytał w jaki sposób te negocjacje wpłyną na plan? Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – nie muszą. „ Pan JAGODZIŃSKI wyraża zgodę na plan, tylko nie jest instytucją charytatywną, aby oddawał grunt. Co innego skarga,                             a co innego negocjacje.”

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA przypomniał, że Rada Miejska rozważa skargę dwóch osób i powiedział, że Trzemeszno ma sporo osób, które chcą się budować i czekają na plan i na te osoby też trzeba popatrzeć.  Zdaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej to co sugeruje radny SZAPOWAŁ jest słuszne. Z pisma jakie nadeszło                  z Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu wynika, że  plan ma szansę wejść w życie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że wprowadzenie planu zagospodarowania przestrzennego w życie jest sprawą trudną, było mnóstwo odwołań i można się cieszyć, że tylko od planu odwołały się dwie osoby. 

Pan JÓZEF TARNOWSKI stwierdził, że są czasem tereny o wiele mniejsze i tych protestów jest znacznie więcej. Zdaniem Pan TARNOWSKIEGO w przypadku Państwa PIETRZAK nie można mówić o naruszeniu własności prywatnej poprzez uchwalenie planu. O takim naruszeniu w ocenie Pana TARNOWSKIEGO można mówić wyłącznie                         w przypadku rowu, bo to teren użytkowany publicznie. Gmina może ten teren wykupić. Zdaniem mówcy ustalenie terenu zieleni w granicach posesji, to nie teren publiczny. Teren ten może być użytkowany jako łąka, uprawy sadownicze, to nie zieleń rekreacyjna. Nie można zatem mówić o naruszeniu interesu Pana Pietrzak wyraził pogląd Pan Tarnowski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA zapytał, co się stanie w przypadku, gdy Rada Miejska uzna, że skarga jest zasadna?

Pan JÓZEF TARNOWSKI poinformował, że w takim przypadku plan zostanie wycofany.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan JERZY ZAREMBA zapytał następnie jaka sytuacja zaistnieje gdy Rada wycofa się z rozpatrywania skargi Państwa PIETRZAK i Pana JAGODZIŃSKIEGO?

Mecenas Pan WOJCIECH MANIKOWSKI poinformował, że istnieją dwa rozwiązania.

A/ Rada Miejska może podjąć decyzję w formie wyrażenia stanowiska, co wymaga wycofania z obrotu planu. To dotyka interesu Pana PIETRZAKA. 

B/ jak Rada Miejska tego nie uczyni to sprawa trafia do Naczelnego Sadu Administracyjnego i rozstrzyga to sąd. Skargę musi wnieść Pan PIETRZAK. Rada Miejska może swoje stanowisko wyrazić milcząco, wówczas Pan PIETRZAK powinien w ciągu 2 miesięcy skierować skargę do NSA.

Radny BENEDYKT NITKA proponował, aby nie zajmować stanowiska.

Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI  pytał, czy po wejściu w życie planu zagospodarowania przestrzennego ten dokument może być zmieniany ?

Pan JÓZEF TARNOWSKI poinformował, że można wywołać uchwałę o przystąpieniu                  do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego i dodał, że jak będą na ten cel środki                             w budżecie, to taka możliwość będzie.

Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI wyraził opinię, że nie można mieszkańcom blokować możliwości rozpoczynania budów.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że plan otwiera drogę dla wielu inwestycji, które mogą powstać w Trzemesznie. Radny zaproponował, aby punkt a oddalić do następnej sesji.

Pan MICHAŁ PIETRZAK stwierdził: ”  To narusza mój interes, ale ja wychodzę naprzeciw. Wystawiałem rachunki za odprowadzanie ścieków, składałem wniosek                                o skanalizowanie rowu. Wszyscy radni to znają. Rachunki są wystawiane. 

Przewodniczący obrad JERZY ZAREMBA zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wniosku aby rozpatrzenie skargi  Państwa PIETRZAK oddalić do następnej sesji                       i rozpocząć negocjacje przez Burmistrza ?
Za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono,                      1 radny wstrzymał się od głosu.

WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

Pan JÓZEF TARNOWSKI  stwierdził, że w przypadku skargi Pana JAGODZIŃSKIEGO istnieje inna sytuacja, bowiem aby Burmistrz mógł rozpocząć negocjacje z w/w to plan zagospodarowania przestrzennego musi wejść w życie. Musi też nastąpić wydzielenie dróg.

Pan Józef Tarnowski dodał, że jego zdaniem Burmistrz nie będzie mógł przystąpić do żadnych negocjacji. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że nie jest to prawdą. 

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA poinformował, że Urząd Wojewódzki w uzupełnieniu do przesłanego planu zagospodarowania przestrzennego oczekuje na prognozę skutków finansowych oraz na informację o zespole autorskim. 

Pan JÓZEF TARNOWSKI stwierdził, że nie są to usterki, tylko te dokumenty nie zostały dołączone. 

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA prosił, aby te materiały zostały  uzupełnione, aby można było na planie pracować. 

Mecenas Pan WOJCIECH MANIKOWSKI wyjaśnił, że Sąd Administracyjny potraktował pismo Pana JAGODZIŃSKIEGO jako skargę na uchwałę i przekazał do Rady Miejskiej,   bo skargę wnosi się za pośrednictwem organu, który uchwałę podjął. Rada Miejska musi w tej sprawie udzielić odpowiedzi. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że z pisma wynika, iż Pan JAGODZIŃSKI jest niezadowolony z dróg.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że Rada Miejska musi zająć w przedmiotowej sprawie stanowisko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA poinformował, że można zwołać sesję w trybie pilnym.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że negocjacje można podjąć kiedy działki zostaną wydzielone.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że plan określa jak te drogi mają przebiegać. Zdaniem radnego można przeprowadzić rozmowy i zapewnić, że te grunty zostaną wykupione przy sprzedaży działek. Radny powiedział:” my wiele błędów popełniamy”.

Radny WIESŁAW POKORSKI „ Proszę nie mówić, że nie rozmawiano z mieszkańcami. Ustawa wyraźnie mówi, że obowiązkiem gminy jest wykupienie terenów pod drogi. Wiadomo jaki był stosunek do tej sprawy poprzedniej władzy. Na sesji Burmistrz sam zgłosił wniosek o orurowanie rowu i sam swego wniosku nie zrealizował, stąd ta skarga. Mieszkańcy nie są pewni załatwienia sprawy.”

Przewodniczący obrad JERZY ZAREMBA poprosił, aby w przedmiotowej kwestii wypowiedział się radca prawny.

Mecenas Pan WOJCIECH MANIKOWSKI stwierdził, że sąd oczekuje, że Rada Miejska tę sprawę rozstrzygnie.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI  stwierdził, że Rada Miejska otrzymała pismo, które zostało mylnie skierowane, zgodnie z art. 54, na który przy swoim piśmie  powołuje się sąd. Radny dodał, że kiedy sąd zwraca całą dokumentację, to nie jest niczym związany. 

Pan mecenas WOJCIECH MANIKOWSKI wyraził pogląd, że skargę kieruje się do sądu za pośrednictwem organu, który dany akt wydał. Zdaniem mecenasa Rada Miejska jest zobowiązana do udzielenia odpowiedzi i przekazania sądowi skargi wraz z odpowiedzią. Jeżeli Rada Miejska tego nie uczyni, to brak odpowiedzi może skutkować karą pieniężną.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI stwierdził, że sąd niczego nie będzie się dopominał.

Mecenas Pan WOJCIECH MANIKOWSKI poinformował, że art. 54 stanowi, że skargę kieruje się za pośrednictwem organu, który dany akt wydał. Sąd uznał, że skarga została mylnie skierowana. Jeżeli by przyjąć rozumowanie radnego OSTROWSKIEGO, powiedział mecenas, to skarga powinna być skierowana do Pana JAGODZIŃSKIEGO.
Mecenas- jeżeli skarga zawisła.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI – tu nie zawisła.

Mecenas pan WOJCIECH MANIKOWSKI – zawisła przed waszym organem.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – Państwo obligujecie mnie do negocjacji                       z Panem PIETRZAKIEM. Ja nie mam w budżecie środków. Jak ja mam fizycznie te pieniądze przekazać, aby nie naruszyć dyscypliny finansowej ?

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – w przypadku Pana PIETRZAKA nie zachodzi konieczność rekompensaty. Tam chodzi o odroczenie w czasie. Nikt Pana nie obliguje aby Pan ten teren wykupywał, chodzi o to ,aby ta władza, którą Pan wykonuje była władzą wiarygodną. Zdaniem radnego nie trzeba zapisów budżetowych wprowadzać na dziś i na jutro. 













Radny JERZY CHEŁMIŃSKI pytał jakie terminy obligują Radę Miejską do załatwienia tej sprawy ?

Mecenas Pan WOJCIECH MANIKOWSKI wyjaśnił, że jest to termin 30 dniowy.

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI stwierdził, że sprawa powinna być załatwiona do 22 lutego br.  Zdaniem radnego można prowadzić negocjacje, które mogą prowadzić do ewentualnego wycofania skargi. Mówca dodał, że rozumie obawy Burmistrza i stwierdził, że jeżeli Państwo JAGODZIŃSCY dostaną takie zapewnienie mogą wycofać skargę.                              Pan CHEŁMIŃSKI stwierdził następnie, że trzeba mieć na uwadze interes całej gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA proponował, aby zawiesić załatwienie skargi i podjąć z Panem JAGODZIŃSKIM negocjacje. Mówca dodał, że 
Burmistrz powiadomi o wynikach negocjacji Radę Miejską, a jeżeli zajdzie taka konieczność można będzie zwołać sesję dodatkową.

Za propozycją jak wyżej głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu.
WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA zarządził 10 minutową przerwę                   w obradach.

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

DO PKT. 11a PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Trzemesznie Nr LXIII/353/2006 z dnia 24 października 2006 roku                                 o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu eksploatacji kruszywa we wsi MIATY, gm. Trzemeszno.

Opinię KOMISJI KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO RADY MIEJSKIEJ przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji radny MIKOŁAJ OSTROWSKI.

Projekt uchwały uzyskał POZYTYWNĄ OPINIĘ KOMISJI.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Trzemesznie                           nr LXIII/353/2006 z dnia 24 października 2006 roku o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu eksploatacji kruszywa we wsi MIATY, gmina Trzemeszno  odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej                          w Trzemesznie Nr LXIII/353/2006 z dnia 24 października 2006 roku o przystąpieniu                do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu eksploatacji kruszywa we wsi MIATY, gmina Trzemeszno radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE. 
W głosowaniu brało udział 12 radnych. 
Uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr VI/25/ 2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 13                           do niniejszego protokołu.

Do PKT 11 b PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej we wsi MIATY, gm. Trzemeszno.

Opinię KOMISJI KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO RADY MIEJSKIEJ przedstawił Przewodniczący Komisji radny WIESŁAW POKORSKI.W przedmiotowej sprawie Komisja wydała OPINIĘ POZYTYWNĄ. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA otworzył dyskusję nad tematem.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zapytał, co było powodem,                   że jeden z radnych wstrzymał się od głosu nad projektem wspomnianej uchwały ?

Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI  stwierdził, że Komisja nie pytała                      o powody i dodał, że każdy ma prawo tak głosować.

Projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej we wsi MIATY, gmina Trzemeszno odczytał  Pan Jerzy Zaremba, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie j.w. głosowało  12 radnych, głosów przeciwnych ani wstrzymujących nie stwierdzono.
Uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr VI/26/2007  Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 15                               do niniejszego protokołu.

DO PKT. 11c PORZĄDKU OBRAD:
Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki żywieniowej w przedszkolach i ustalenia odpłatności za świadczenia realizowane przez przedszkola prowadzone przez gminę Trzemeszno przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI.

Burmistrz poinformował ponadto, że Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół odbył                                     w przedmiotowej sprawie spotkanie z dyrektorami przedszkoli, którzy zaakceptowali tę podwyżkę. O fakcie tym zostali również poinformowani rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola. Burmistrz dodał, że nie informowano w/w czy była akceptacja. 

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA zarządził 5 minutową przerwę w obradach, aby umożliwić Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego wydanie opinii do projektu uchwały.

Po przerwie obrady zostały wznowione.

Opinię Komisji GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ , który poinformował, że w przedmiotowej sprawie Komisja wydała OPINIĘ POZYTYWNĄ.
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Opinię KOMISJI OŚWIATY, KULTURY i KULTURY FIZYCZNEJ Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna TERESA MAĆKOWIAK. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała OPINIĘ POZYTYWNĄ.
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Komisji dodała, że Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół informował Komisję, że były prowadzone w tej sprawie rozmowy z dyrektorami przedszkoli, twierdził także , że w innych gminach są wyższe kwoty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA otworzył dyskusję nad tematem.

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI zwrócił uwagę na dwa ostatnie zdania projektu uchwały                  i stwierdził, że jedno z nich nie koresponduje z tym, co mówiła Przewodnicząca Komisji Oświaty. Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół informował, że odbył rozmowy z dyrektorami przedszkoli, którzy to zaakceptowali, bo to idzie na konto przedszkola ,a rodziców tylko poinformowano. Sądziłem, powiedział radny, że w przekazanych radzie materiałach znajdzie się finał  konsultacji.

Pani TERESA MAĆKOWIAK stwierdziła , że rodzice dzieci byli powiadomieni                          o planowanej podwyżce stawek 1 września. Radna dodała, że tylko jedna osoba miała zastrzeżenie, zatem jak sądzi pozostali rodzice to zaakceptowali. Pani MAĆKOWIAK poinformowała ponadto, że Dyrektor przedszkola Nr 1 też informowała Komisję, że nie ma w tej sprawie zastrzeżeń.

Radny BENEDYKT NITKA poinformował, ze na ten temat były prowadzone rozmowy w lipcu i ogłoszenia mówiące, ze proponuje się podwyższenie stawek. W m-cu grudniu tylko jedna osoba wyraziła protest.

Przewodnicząca Komisji TERESA MAĆKOWIAK poinformowała, że obecnie stawka żywieniowa wynosi 3 zł , a następnie zapytała jak można za takie pieniądze wyżywić dziecko? 

Radny MACIEJ ADAMSKI  poinformował, że Przedszkole nie ma subwencji, ale i tak 35 zł to nie jest dużo. Ta kwota zostaje w Przedszkolu.  Czy ktoś wolałby być w odrapanym pomieszczeniu., pytał radny ?

Przewodnicząca Komisji TERESA MAĆKOWIAK  stwierdziła, że w Przedszkolach są braki w materiałach dydaktycznych. Te pieniądze też są przeznaczane na ten cel. Są to pieniądze dla dzieci – 12.000 zł , dla Przedszkola na tzw. „ rzeczówkę”.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki żywieniowej w przedszkolach i ustalenia odpłatności za świadczenia realizowane przez przedszkola prowadzone przez gminę Trzemeszno odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA,.

Następnie zarządzone zostało glosowanie nad projektem uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki żywieniowej                                 w przedszkolach i ustalenia odpłatności za świadczenia  realizowane przez przedszkola prowadzone przez gminę Trzemeszno radni glosowali JEDNOGŁOŚNIE. 
W głosowaniu brało udział 12 radnych. 
Uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr  LVI/27/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 18                             do niniejszego protokołu.
DO PKT. 11 d PORZĄDKU OBRAD:

Mecenas Pan WOJCIECH MANIKOWSKI poinformował, że w ustawie o samorządzie gminnym brak jest uregulowania, aby Rada Miejska zarządziła wybory do organów jednostek pomocniczych gminy, tj. sołectw i osiedli, bo te sprawy powinny być uregulowane                                  w statutach. Zdaniem mecenasa, skoro jednostki pomocnicze gminy istnieją, to uprzednio powinien być opracowany Statut, który określa nazwę i obszar. Następnie Pan WOJCIECH MANIKOWSKI stwierdził, że Rada mogłaby zarządzić takie wybory , gdyby kompetencja była zawarta w statutach i wyraził opinię, że zdaniem w/w w pierwszej kolejności należałoby nadać statuty, gdzie określone powinny być procedury wyborów. Konsekwencją jest, powiedział dalej mecenas, że pozostają dotychczasowe osoby.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA pytał, czy pozostają nadal mimo, iż ich kadencja się kończy ? 

Mecenas Pan WOJCIECH MANIKOWSKI  wyjaśnił, że ustawa o samorządzie gminnym nie określa kadencji i dodał, że nie ma organu, który by te osoby tej funkcji pozbawił.

Pan MANIKOWSKI poinformował, że Rada Miejska nie ma kompetencji zarządzenia wyborów, o których mowa.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA pytał jak w zaistniałej sytuacji powinna się zachować Rada Miejska?

Mecenas Pan WOJCIECH MANIKOWSKI wyjaśnił, że ten punkt może być zdjęty                       z porządku obrad na wniosek któregoś z radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zawnioskował o wyłączenie   z porządku obrad dzisiejszej sesji podpunktu „ d” w punkcie 11.

Za  wyłączeniem podpunktu „d” w punkcie 11 porządku obrad VI/2007 Sesji Rady Miejskiej radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE. 
W głosowaniu brało udział 12 radnych. Wniosek został przyjęty.

DO PKT. 12 A PORZĄDKU OBRAD:
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej radna TERESA MAĆKOWIAK zapytała, czy odczytać plan pracy Komisji na 2007 rok i dodała, że radni otrzymali plan w materiałach sesyjnych. Ustalono, ze plany nie będą odczytywane, ponieważ wszyscy radni mogli zapoznać się z nimi wcześniej.

Radny BENEDYKT NITKA pytał, czy  będą określone terminy posiedzeń Komisji ?

Pani TERESA MAĆKOWIAK potwierdziła i dodała, że będą zgodne z harmonogramem sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że wyraża podziw dla obszerności planu pracy Komisji.

Radni JEDNOGŁOŚNIE przyjęli Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej.

DO PKT. 12 b PORZĄDKU OBRAD:
W dyskusji nad planem Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej nikt z radnych głosu nie zabierał.

Radni JEDNOGŁOŚNIE przyjęli plan pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej                     i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej.

DO PKT. 12 c PORZĄDKU OBRAD:
W dyskusji nad planem Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej nikt z radnych głosu nie zabierał.

Za przyjęciem Planu pracy Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej głosowało 11 radnych / nie podano głosów przeciwnych, ani wstrzymujących/.

DO PKT. 12 e PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że chciałby zwrócić uwagę na głęboką tematykę.

Radni JEDNOGŁOŚNIE przyjęli Plan pracy Komisji Rolnej Rady Miejskiej.

DO PKT. 12 f PORZĄDKU OBRAD:

W dyskusji nad Planem pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej nikt z radnych głosu nie zabierał.

Radni JEDNOGŁOŚNIE przyjęli Plan pracy Komisji Rewizyjnej.

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:

Odpowiedzi na INTERPELACJE udzielał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował na wstępie, że zanotował wszystkie zgłoszone interpelacje. Burmistrz zapewnił jednocześnie, ze na interpelacje, na które nie będzie                         w stanie odpowiedzieć w dniu dzisiejszym odpowie na piśmie.

Interpelacja radnego MICHAŁA GWIAZDY i JERZEGO CHEŁMIŃSKIEGO                        w sprawie ustawienia pojemników na plastik :” Było posiedzenie Komisji Komunalnej. Był Pan Kaczyński. Wiemy, że stoimy przed zadaniami podjęcia uchwały śmieciowej. Sprawa ta będzie rozpatrywana na sesji w marcu lub kwietniu. W tej sprawie zwracał się też do nas minister,. Kwestia pojemników będzie rozstrzygnięta. W budżecie na ten cel środków nie ma, a koszty są.”
Autobus szkolny :” pismo w tej sprawie zostało skierowane także do mnie, przekazałem je Dyrektorowi Zespołu Obsługi Szkół . Możliwości rozwiązań musi poszukać on.”

Koperty do parkowania taksówek – „ istnieje zadowolenie, jeżeli chodzi o ruch na Placu              J. Kilińskiego. Jest to dobry pomysł Pana OSTROWSKIEGO. Mieszkańcy miasta i gminy sugerują, aby pasy były po skosie, bo obecnie zdecydowanie mniej samochodów może parkować.”

Prenumerata „ WSPÓLNOTY” –„ uważam że jest to możliwe, bo koszt prenumeraty jest nieduży. Rada Miejska jako organ ustawodawczy powinna mieć wgląd .Nic się nie stanie jeżeli się pojawi.”

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA podziękował za akceptację wniosku. 

Interpelacja radnej MARII DZIEL –„ zainteresuję się sprawą zagospodarowania zieleni miejskiej i odpowiem na następnej sesji”.

Sprawa nielegalnego wysypiska w miejscowości WYDARTOWO – „ zgłoszę tę sprawę służbom. Dziś Pan PIECHOWIAK był w BIEŚLINIE, który nadzoruje wykonanie prac po huraganie.”

Spotkanie z przedstawicielami Firmy PAROC – „ spotkanie odbyło się 3 stycznia 2007 roku. Rozmowy trwały i trwają ,są bliskie sfinalizowania. Wniosek wycofano. Wniosek ponowny będzie o mniejszą wycinkę drzew. Pan Kaczyński pójdzie to sprawdzić. Pieniądze od PAROCA muszą wpłynąć. Jest to kwota około 300.000,00 złotych.”

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI – co się stało, że PAROC wnioskuje o wycinkę mniejszej ilości drzew?

Burmistrz – nie wiem.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI – miało być 800 drzew. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA – czy jest Komisja Inwentaryzacyjna ?

Burmistrz -  z ramienia Urzędu jest Pan ANDRZEJ KACZYŃSKI. Nie możemy firmie podarować opłaty, bo będziemy podejrzewani o niegospodarność.

Interpelacja radnego BENEDYKTA NITKI w sprawie podpisania porozumienia z Firmą PAROC –„ notatki nie podpisano. Jest potwierdzenie salda z pieczątką Dyrektora.

Radny BENEDYKT NITKA – czy saldo potwierdził  Urząd Miasta i Gminy ?

Pani MARIA KIEŁPIŃSKA Skarbnik Gminy – Urząd Miasta i Gminy i PAROC.

Radny BENEDYKT NITKA – czyli miałem rację? 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – tak. Bardzo się cieszę, że udało się to rozwiązań. Rozmowy były trudne. Te rozmowy spowodowały, że ta firma działające na naszym terenie będzie przychylna.

Działalność Firmy GEOTRADE – „ nie byłem o tym informowany, przynajmniej nie przypominam sobie.

Interpelacja radnego MACIEJA ADAMSKIEGO – „ jest to kwestia nie rozwiązana. Będzie ta sprawa załatwiana po niedzieli. Na ulicy Dąbrowskiego to już rozwiązano, tak jak przy ulicy 1-go Maja.

Wniosek Pana TADEUSZA WACHACZA – „ wniosek sięga dalej i też będzie zgłoszony służbom. Tym chodnikiem uczęszczają dzieci do szkoły.”
Umowa z Firmą ENEĄ –„  umowa nie została podpisana. Tyle dziś mogę powiedzieć. „

Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI  zapytał, czy zadanie będzie realizowane ? 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – są pewne problemy.

Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI – czy ENEA odpowiedziała gminie ?

Pani MARIA KIEŁPIŃSKA SKARBNIK GMINY poinformowała, że umowa została podpisana przez Burmistrza MARKA GOTOWAŁĘ oraz w/w. Umowa znajduje się                w Firmie ENEA. Pani Skarbnik dodała , że Pan ANDRZEJ KAMYSZEK informował się w ubiegłym tygodniu w przedmiotowej sprawie, ale nie uzyskał wiążącej odpowiedzi. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że tymi sprawami zajmował się Wiceburmistrz JANKOWSKI i on pilotował tę sprawę. Obecnie tymi sprawami będzie się musiał zajmować Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK.
Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA podziękował Burmistrzowi za udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI stwierdził, że rozumie, iż temat pojemników powinien być załatwiony kompleksowo. Należy ustalić koszty, stwierdził radny  i dodał, że jest to kwestia rozmów.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że myśli o tym i dodał, że przy pomocy Zakładu Poprawczego i Szkoły Zawodowej to można szybko wykonać. Burmistrz pytał, czy pojemniki są atestowane ?

Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI stwierdził, że pojemniki można dostosować do potrzeb Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego i mogą je wykonać Warsztaty Szkoły Zawodowej, tak jak tablice ogłoszeń dla sołtysów.

Radna TERESA MAĆKOWIAK poinformowała, że wysypisko w Wydartowie znajduje się na prywatnym terenie, właściciel terenu mieszka w Trzemesznie. Radna dodała, że śmieci wyrzucane są w tym miejscu przez mieszkańców Wydartowa bez wiedzy i woli właściciela. Radna dodała, że raz zobowiązano właściciela do wywozu śmieci, usługę wykonało Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne. 

Radny WIESŁAW POKORSKI poinformował, że następne nielegalne wysypisko znajduje się przy drodze gminnej w kierunku FOLUSZA /przy kuźni/. Radny dodał, że za czystość na drogach odpowiada właściciel, czyli Urząd Miasta i Gminy. 

Sołtys sołectwa WYDARTOWO Pan ROMUALD FILIP stwierdził, że obydwa wysypiska znajdują się na gruntach gminnych, jedno wysypisko znajduje się przy Jeziorze „MŁYNEK”.

DO PKT 15 PORZĄDKU OBRAD:

Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI wnioskował, aby sołtysi mogli zajmować także głos                w punkcie Wolne Głosy i Wnioski, ponieważ obecnie taka możliwość przysługuje tylko radnym. Radny stwierdził następnie, że ostatnio gdy sesję prowadził Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zamknął sesję, a głos chcieli zabrać sołtysi.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że w porządku obrad przewidziano punkt , w którym sołtysi mogą zabierać głos. Ja postępuję zgodnie                    z zasadami, powiedział radny i dodał, że z punktu przewidzianego do przedstawiania problemów wsi, sołtysi mogą korzystać do woli.

Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA poparł stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK apelowała aby przy remontach dróg i chodników nie zapomnieć o ulicy REYMONTA. Radna dodała, że w tej sprawie zgłaszali się mieszkańcy do w/w , Przewodniczącego Rady Miejskiej i Burmistrza też. Jest dokumentacja. 

Następnie Wiceprzewodnicząca poinformowała, że nie ma chodnika także na ulicy DŁUGIEJ i dodał, że jest to ulica wąska, a ludzie parkują samochody po jednej                                    i drugiej stronie.

Radny BENEDYKT NITKA wnioskował, aby radni obejrzeli budynek lodowni. Pan NITKA stwierdził, że opisy Pana STOPCZYŃSKIEGO dotyczące tego budynku są niedokładne.  Będę o to apelował, bo to może stanowić zagrożenie bezpieczeństwa, stwierdził mówca. 

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI stwierdził, że zła nawierzchnia dróg powoduje dyskomfort przejazdu, jest to jednak zadanie, które wymaga dużo pieniędzy i z tego powodu jest zawsze problem. Radny stwierdził dalej, że chciałby aby dokonać inwentaryzacji i ustalić priorytety. Była mowa o drogach w Wymysłowie zniszczonych przez ciężkie pojazdy, stwierdził mówca i dodał, ż składał kiedyś wniosek o opracowanie planu remontów dróg na terenie sołectwa Wymysłowo. Radny CHEŁMIŃSKI poinformował także, że i w tej kadencji chciałby zwrócić na to uwagę i lokować tam pieniądze w sposób przewidywalny.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI  stwierdził, że postulaty są słuszne, ale zdaniem mówcy należałoby dokonać wyceny kosztów po uprzednim dokonaniu wizji lokalnej na terenie miasta i gminy. Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI poinformował następnie, że na terenie miasta są chodniki bardzo zniszczone, jak np. na Osiedlu Sportowym / odcinek od Warsztatów Szkoły Zawodowej gdzie istnieje wysoka skarpa/. Gdyby był plan modernizacji chodników i dróg każdy by wiedział kiedy nastąpi wykonanie prac i jakie zadania wykonuje się w danym roku. Pan MIKOŁAJ OSTROWSKI dodał, że z tego powodu mieszkańcy czynią zarzuty.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że wystarczyłoby się odnieść do zapisów obowiązujących ustaw. Radny dodał, że wiele gmin zastosowało technologię polegającą na ryczałtowym obciążaniu podatników przy pobieraniu podatku od nieruchomości, gdzie płaci się od razu za wywóz nieczystości.  Zdaniem radnego obowiązująca w gminie uchwała nie daje możliwości kontroli.

Radna IRENA RADKE pytała, czy istnieje plan Trzemeszna ? Radna dodała, że nie wie gdzie znajdują się ulice, o których mowa. 

Radna zgłosiła wniosek formalny o wykonanie dla radnych planu miasta Trzemeszna.

Pan MACIEJ ADAMSKI poinformował, ze plan Trzemeszna znajduje się na stronie internetowej.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że w dniu 13 lutego 2007 roku w godzinach popołudniowych odbędzie się szkolenie dla radnych.

Radny WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że obecnie Burmistrz i Pani Skarbnik pracują nad projektem budżetu  i w związku z tym zawnioskował, aby w projekcie budżetu zaplanować środki na wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi. Uzasadniając swój wniosek radny POKORSKI powiedział:” przyjęto plan zagospodarowania przestrzennego miasta Trzemeszna i społeczeństwo może realizować swoje postulaty. 8 lat społeczeństwo wsi musi wydawać na ten cel własne środki. Jedyne co udało się w tym zakresie załatwić, to zwolnienie z opłaty w przypadku zalesiania gruntów. Jeżeli chodzi o zabudowę, tworzenie zagród  za to mieszkańcy muszą wydawać własne środki. Na plan zagospodarowania przestrzennego miasta Trzemeszna zaplanowano                       w budżecie 200.000,00 złotych, po przetargu plan kosztował  130.000,00 złotych. Nie mówię o dalszych zadaniach. Zostało 70.000,00 złotych, prosiłbym o wykonanie planu na potrzeby sołectw. Środki należałoby umieścić w rozdziale planowanie ładu przestrzennego. Obecnie na plan dla jednej działki mieszkańcy wsi wydają od 4.000,00 do 6.000,00 złotych. Artykuł 7 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do zadań własnych gminy należy  kształtowanie ładu przestrzennego, ochrony środowiska, gospodarki wodnej. Spowoduje to większą  chęć realizacji inwestycji. Gdy ktoś chce sprzedać grunt, zachodzi inna sytuacja, ponieważ uzyskuje z tego tytułu dochody. Zdaniem radnego można podejść do tego tematu w sposób racjonalny. 

Radny BENEDYKT NITKA zaproponował, aby w budżecie gminy zapisać środki dla właścicieli domów czynszowych na wykonanie elewacji budynku, aby osoby prywatne mogły upiększyć budynki, o których mowa. Radny dodał, że chodzi mu o budynki w tzw. strefie zerowej i powiedział:” Możemy ładnie upiększyć budynki, ale zawsze będą budynki nie odnowione. Jeżeli idziemy w tym kierunku, powiedział radny, to powinniśmy wszystko uwzględnić, jak nie w tym roku, to na następny rok.
Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA odczytał notatkę przygotowaną przez SKARBNIKA w kwestii funkcjonowania obecnego projektu budżetu.

Notatka, o której mowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Jednocześnie Przewodniczący Rady Miejskiej prosił, aby projekty uchwał przekazywane do Biura Rady Miejskiej były każdorazowo opiniowane przez radcę prawnego. Dalej Pan JERZY ZAREMBA stwierdził, że chciałby uniknąć ośmieszania Rady Miejskiej. Jako przykład podał uchwałę w sprawie określenia opłaty za posiadanie psów, z której wynika, że w Trzemesznie psy płacą za psy.

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:

Z uwagi na wyczerpanie porządku dzisiejszych obrad Przewodniczący Rady Miejskiej JERZY ZAREMBA podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia VI/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE.
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